
 

 

  

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 

ACTO ADMINISTRATIVO Página 1 de 35 
 

Elaboró: Contratista Profesional de 
Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

 
 

RESOLUCIÓN. No 2557 
28 de octubre de 2024 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA ANEXO 2 DE LA 

RESOLUCIÓN No. 849 DEL 12 DE JULIO DE 2024 “POR LA 
CUAL SE DECLARAN BENEFICIARIOS DE LA COHORTE 2024-1 

LA CONVOCATORIA “VISION4RIOS” 
PARA EL PROYECTO DE TALENTO ESPECIALIZADO DE 

LISTAS DE ESPERA- HABILITADOS”. 
 

El Subdirector de la Gestión para la Educación Postsecundaria de Medellín SAPIENCIA, 
en uso de facultades reglamentarias delegadas por el Director de la Agencia para la 
Educación Postsecundaria de Medellín-SAPIENCIA, mediante la Resolución Número 015 
del 1 de febrero de 2024, misma que fue modificada por la Resolución 2483 del 10 de 
septiembre de 2024 Por medio de la cual se delegan las facultades de renovación, 
cancelación temporal, terminación, cambio de programa, renuncias y demás decisiones 
oficiosas,  para que este emita las resoluciones de apertura, selección de beneficiarios y 
cierre de todas las convocatorias de programas y proyectos ejecutados por dicha 
dependencia, tales como VISION4RIOS, BILINGÜISMO, @MEDELLIN, entre otros, así 
como modificaciones y demás decisiones que se adopten dentro de los programas antes 
citados, tanto para las convocatorias realizadas como para las que se realicen en el futuro. 

 
 

CONSIDERANDO QUE 
 

Que, mediante Resolución No. 788 del 16 de mayo de 2024 se abrió convocatoria 
VISION4RIOS de la comuna 2, comuna 80 y población en general para aspirantes en el 
proyecto Talento Especializado - SAPIENCIA 2024-1, y se establecieron otras 
disposiciones. 

 
Que, a través de la Resolución 849 del 12 de julio de 2024 se declararon como 
beneficiarios de la Cohorte 2024-1 la convocatoria “Vision4rios” para aspirantes en el 
proyecto de Talento Especializado SAPIENCIA  2024-1 “lista de beneficiarios y lista de 
espera- habilitados”, a las personas relacionadas en el anexo No.1 de dicha resolución. 

 
Que, la reoferta de cupos es producto de la solicitud de las entidades operadoras y tutoras 
a Sapiencia, de habilitar nuevamente los formularios de caracterización para convocar 
nuevos aspirantes en algunas de las rutas formativas con cupos disponibles, después de 
agotar el proceso de matrícula con los listados de seleccionados y habilitados en lista de 
espera, y evidenciar deserción estudiantil de algunos matriculados.  
 
Que, por tal razón, el formulario de caracterización se habilitó en la página web de 
SAPIENCIA, para poder completar los cupos faltantes entre los días 2 de agosto y 3 de 
septiembre de 2024, así: 

 
Estilismo de moda para industrias creativas 5 

Fotografía para industrias creativas 4 
Alfabetización digital, algoritmos y creación de 

contenidos 10 



 

 

  

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 

ACTO ADMINISTRATIVO Página 2 de 35 
 

Elaboró: Contratista Profesional de 
Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

Creatividad en las artes visuales producción 
audiovisual en la 4RI 8 

Gestión de artistas formulación de proyectos en la 
4RI 10 

Pensamiento de diseño para las industrias creativas 11 
Turismo cultural en la 4RI  9 

Producción de imagen digital 4 
Diseño 2D y 3D 7 

Realidad virtual y aumentada para la creatividad 3 
TOTAL 71 

 
 

Que, en la Resolución 2475 del 5 de septiembre 2024, “POR LA CUAL SE DECLARAN 
BENEFICIARIOS DE LA CONVOCATORIA “VISION4RIOS 2024- 2” se publicó por error 
involuntario, la lista de beneficiarios y lista de espera de las anteriores Rutas Formativas 
que corresponden a la reoferta de cupos de la Convocatoria “VISION4RIOS 2024- 1”, y 
que por claridad administrativa se retiran de dicho listado y se adicionan al presente acto 
administrativo. 
 
Que, de conformidad con los artículos 209 constitucional y 3° de la Ley 1437 de 2011, las 
actuaciones administrativas se desarrollarán con arreglo a los principios que rigen la 
función administrativa, y especialmente, con observancia de los principios del debido 
proceso, igualdad, imparcialidad, buena fe, moralidad, participación, responsabilidad, 
transparencia, publicidad, coordinación, eficacia, economía y celeridad. 
 
Que, el numeral 11 del artículo 3 de la Ley 1437 de 2011, previene que “en virtud del 
principio de eficacia, las autoridades buscarán que los procedimientos logren su finalidad 
y, para el efecto, removerán de oficio los obstáculos puramente formales, evitarán 
decisiones inhibitorias, dilaciones o retardos y sanearán, de acuerdo con este Código las 
irregularidades procedimentales que se presenten, en procura de la efectividad del derecho 
material objeto de la actuación administrativa”. 
 
Que, en torno a la necesidad de corrección de errores o irregularidades formales que se 
presenten es necesario dar aplicación al procedimiento administrativo general regulado en 
el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, 
específicamente el artículo 41, el cual indica que: 
 
"Artículo 41. Corrección de irregularidades en la actuación administrativa. La autoridad, en 
cualquier momento anterior a la expedición del acto, de oficio o a petición de parte, corregirá las 
irregularidades que se hayan presentado en la actuación administrativa para ajustarla a derecho, 
y adoptará las medidas necesarias para concluirla.” 
 
Que, la precitada norma reconoce la autotutela administrativa y la obligación que tiene la 
administración de corregir los yerros en que incurra en el trámite administrativo, con el fin 
de evitar que sus decisiones nazcan a la vida jurídica con vicios. 
 
Que, en la doctrina, el Tratadista ENRIQUE JOSÉ ARBOLEDA PERDOMO en su libro 
sobre el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, 
manifiesta sobre ese aspecto: 
 
"El artículo 41 es una consecuencia del principio de eficacia consagrado en el numeral 11 del Código, 
en el que se ordena no sólo corregir las irregularidades que se presenten sino también sanear 
las nulidades, para lo cual resulta particularmente práctica la noción de flexibilidad del 



 

 

  

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 

ACTO ADMINISTRATIVO Página 3 de 35 
 

Elaboró: Contratista Profesional de 
Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

procedimiento, pues permite adoptar las medidas necesarias para corregir los yerros e 
irregularidades, todo con el fin de expedir un acto administrativo definitivo que sea conforme 
a la ley. Se hace notar en la redacción de la norma que la finalidad de las correcciones que deben 
realizarse con respecto a la actuación es la de ajustarla a derecho, asumiendo que es posible que se 
presenten errores en el trámite que deben ser corregidos (...)". (Negrillas fuera del texto original) 

 
Que, por su parte también el artículo 45 de la Ley 1437 de 2011, en relación con errores 
formales, indica: 
 
“ARTÍCULO 45. Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de 
parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, 
ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la 
corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales 
para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los 
interesados, según corresponda”. 
 
Finalmente, en virtud de las funciones señaladas en los reglamentos de la Agencia, el 
Subdirector de la Gestión para la Educación Postsecundaria de Sapiencia, con ocasión de 
sus facultades delegadas por el Director de la Agencia para la Educación Postsecundaria 
de Medellín-Sapiencia, es el encargado de emitir las resoluciones de apertura, y cierre de 
las convocatorias de los programas y proyectos relacionados con esta dependencia que 
para nuestro caso es Talento Especializado (VISION4RIOS) para asegurar el cumplimiento  
de los objetivos y funciones de la misma. 
 
 En mérito de lo expuesto, el Subdirector de la Gestión para la Educación Postsecundaria 
de Sapiencia. 

 

RESUELVE 
         
 

 ARTICULO PRIMERO: Adicionar el anexo 2 a la Resolución No. 849 del 12 de julio 
de 2024 correspondiente a los aspirantes seleccionados y lista de espera a las 
siguientes rutas formativas: 

 
Estilismo de moda para industrias creativas 5 

Fotografía para industrias creativas 4 
Alfabetización digital, algoritmos y creación de 

contenidos 10 

Creatividad en las artes visuales producción 
audiovisual en la 4RI 8 

Gestión de artistas formulación de proyectos en la 
4RI 10 

Pensamiento de diseño para las industrias 
creativas 11 

Turismo cultural en la 4RI  9 
Producción de imagen digital 4 

Diseño 2D y 3D 7 
Realidad virtual y aumentada para la creatividad 3 

TOTAL 71 
 
 

 ARTICULO SEGUNDO: Los estudiantes listados en el anexo 2 de este acto   



 

 

  

FORMATO 

F-AP-GJ-001 

Versión 2 

ACTO ADMINISTRATIVO Página 4 de 35 
 

Elaboró: Contratista Profesional de 
Apoyo Jurídico Revisó: Contratista MIPG-SIG Aprobó: Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Fecha: 19 de mayo de 2023 Fecha: 23 de mayo de 2023 Fecha: 29 de mayo de 2023 

 

administrativo, fueron seleccionados y en lista de espera con la reoferta de cupos de la 
Convocatoria Visionarios 2024-1. 

 
  ARTÍCULO TERCERO: Notificar electrónicamente el presente acto administrativo a los 
seleccionados en calidad de interesados, a los correos electrónicos descritos en el 
Formulario de Caracterización de acuerdo con la autorización dada a SAPIENCIA, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 56 de la Ley 1437 de 2011, “Por la cual se 
expide el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”, 
modificado por el artículo 10 de la Ley 2080 de 2021 “Por medio de la cual se reforma el 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo- Ley 1437 de 
2011- y se dictan otras disposiciones en materia de descongestión en los procesos que se 
tramitan ante la jurisdicción”. 

 
  ARTICULO CUARTO: La firmeza del presente acto administrativo procederá de acuerdo 

al artículo 87 del código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. 

 
 ARTÍCULO QUINTO: Indicar que contra la presente actuación procede el recurso de 
reposición, el cual deberá interponerse personalmente y por escrito ante el mismo 
funcionario que profirió el acto administrativo, dentro de los diez días (10) hábiles siguientes 
al vencimiento del término establecido para la publicación del acto administrativo según lo 
establecen los artículos 74 y 76 de la Ley 1437 de 2011, “Por medio del cual se expide el 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo” so pena de ser 
rechazado. 

 
Para ello estará dispuesto las oficinas de la Agencia ubicada en la trasversal 73 No. 65- 296 
sector el Volador, en el Distrito Especial de Medellín, para radicar el recurso y el correo 
electrónico: talentoespecializadosupervision@sapiencia.gov.co. 

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de su publicación en la página web    
de la entidad https://sapiencia.gov.co/vision4rios/ 
 

NOTIFIQUESE PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

YESID MIGUEL CASTRO GIL 
Subdirector para la Gestión de la Educación Postsecundaria SAPIENCIA 

 
 

Proyectó: Contratista apoyo Jurídico Revisó: Líder Talento Especializado 

 

 

 

 
María Elena Camacho Hauad Juan Esteban Mejía 

 
 
 
 
 

mailto:talentoespecializadosupervision@sapiencia.gov.co
https://sapiencia.gov.co/vision4rios/


 

 

ANEXO 2 
LISTA DE ASPIRANTES SELECCIONADOS Y LISTA DE ESPERA 

DE LA REOFERTA EDUCATIVA VISION4RIOS 2024-1 
 
 

Creatividad en las Artes Visuales: Producción Audiovisual en la 4RI 
Seleccionado 8 

Lista de espera 18 
 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Seleccionado 1 1026160736 GIRALDO CARDONA ANDREA  
Seleccionado 2 1000204160 SERNA CASTAÑEDA KELLY YOHANA 
Seleccionado 3 1037612661 MORALES BLANDON ESTEBAN  
Seleccionado 4 1035237123 ORTIZ ROJO ALEJANDRO  
Seleccionado 5 1036449893 ROJAS ATEHORTUA ISABELA FERNANDA 
Seleccionado 6 1152207631 CARDONA ROJAS NATALIA  
Seleccionado 7 1022146815 TABARES ECHAVARRIA SANTIAGO  
Seleccionado 8 1214714138 SÁNCHEZ GALVIS INGRID VANESSA 

Lista de espera 1 1025648164 GIRALDO CANO SANTIAGO  
Lista de espera 2 1040200429 PARRA HOYOS SANTIAGO  
Lista de espera 3 1034918002 MURIEL FLOREZ MANUELA  
Lista de espera 4 1053770028 VALENCIA  ANCIZAR  
Lista de espera 5 1032010607 CHALARCA CARDONA YOAN SEBASTIAN 
Lista de espera 6 1035970925 GARCIA SUAREZ ANGELINA  
Lista de espera 7 1234992446 ALVAREZ FRANCO ISABELLA  
Lista de espera 8 1152446064 GÓMEZ YANCE DANI MANUEL 
Lista de espera 9 1039460426 AGUIRRE RUIZ MARISOL 
Lista de espera 10 1000438449 FLOREZ HENAO CRISTIAN CAMILO 
Lista de espera 11 1001017669 QUIJANO PATIÑO CAMILA  
Lista de espera 12 3379799 VELEZ RUIZ DAVID ALONSO 
Lista de espera 13 1152443794 QUIJANO PATIÑO JENNY ALEJANDRA 
Lista de espera 14 1039597113 MEJIA PINEDA DANIELA  
Lista de espera 15 1070019246 LÓPEZ PIMIENTO YENNY PAOLA 
Lista de espera 16 1234988583 CAVADIA CORREA STEVEN  
Lista de espera 17 1017271442 ARANGO PEREZ LORENA  
Lista de espera 18 1000445104 DAVID  VERONICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Gestión de Artistas: Formulación de Proyectos en la 4RI 
Seleccionado 10 
Lista de espera 2 

 
ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 

Seleccionado 1 1020463940 ACEVEDO VILLA JESENIA  
Seleccionado 2 1039454377 RAMIREZ OSORNO SEBASTIAN  
Seleccionado 3 1000747537 MORENO MONSALVE MIGUEL ANGEL 
Seleccionado 4 1152220281 LONDOÑO VELÁSQUEZ JUAN JOSÉ 
Seleccionado 5 1193231641 VALENCIA ZULUAGA MARIA PAULA 
Seleccionado 6 1040731707 ROJAS MONTOYA PAULA ANDREA 
Seleccionado 7 1021808395 USUGA ECHAVARRIA BRAYAN ALEXANDER 
Seleccionado 8 1234988767 GARCIA SUAREZ SANTIAGO  
Seleccionado 9 1000654673 RAMIREZ SANCHEZ LAURA LUNA 
Seleccionado 10 42786197 SANCHEZ ZULETA MARINA DEL PILAR 

Lista de espera 1 1193072987 RENDON SALGADO LAURA DANIELA 
Lista de espera 2 1020430924 PATIÑO UPEGUI MARÍA MARCELA 

 
 

Alfabetización Digital, Algoritmos y Creación de Contenidos en la Sociedad 
Hiperconectada 

Seleccionado 2 
 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Seleccionado 1 71377832 CASTRILLON ACEVEDO DIDIER DANILO 
Seleccionado 2 1038100599 ROCHE SABINO ALBA ISABEL 

 
 

Diseño 2D y 3D 
Seleccionado 7 

Lista de espera 59 
 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Seleccionado 1 1015071977 CASTRO GAÑÁN ALEXIA  
Seleccionado 2 1000404299 VANEGAS CARDONA DANIELA  
Seleccionado 3 1001016550 ACEVEDO OSORIO MARIANA  
Seleccionado 4 1018240809 NAVARRO VILLA JOSEPH  
Seleccionado 5 1001139393 PINO ORREGO ESTEFANIA  
Seleccionado 6 1000871326 POSADA ROJAS MARA CAMILA 
Seleccionado 7 1001132030 GARCÉS AREIZA JOHANA  

Lista de espera 1 1039447843 VALENCIA MARTINEZ SUSANA  
Lista de espera 2 1000758090 LOFFSNER MONTOYA ALAN DAVID 
Lista de espera 3 1681882 PORRAS GÓMEZ MARIANA  
Lista de espera 4 1000873890 FERRARO RAMIREZ JUAN DIEGO 
Lista de espera 5 1020105370 TABORDA ARCILA ANA MARIA 
Lista de espera 6 8161183 HERRERA HERNANDEZ JOHN LEONARDO 



 

 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Lista de espera 7 1020104578 VELASQUEZ MONTOYA JULIANA  
Lista de espera 8 1000888326 USUGA GONZÁLEZ JUAN DANIEL 
Lista de espera 9 1152457650 DE LA OSSA DE LA OSSA MARIA JOSE 
Lista de espera 10 1152701976 GALEANO LOPEZ SERGIO ANDRES 
Lista de espera 11 1214716562 CADAVID SANCHEZ KELLY JOHANNA 
Lista de espera 12 1214746908 ARANGO ARROYAVE JUAN CAMILO 
Lista de espera 13 1025644141 RUIZ GIRALDO MARIA PAOLA 
Lista de espera 14 1005681436 ALVAREZ MORENO JOSE ANGEL 
Lista de espera 15 1018227231 GALEANO PIEDRAHITA JOSE MIGUEL 
Lista de espera 16 1152216157 VERGARA RODRIGUEZ JHON JANDER 
Lista de espera 17 1040761774 ALCARAZ MANCO YENIFER  
Lista de espera 18 1007615049 ROMERO SALINAS MARIANA  
Lista de espera 19 1000875214 RODRIGUEZ MUNERA CAROLINA  
Lista de espera 20 1013337082 MANCO PABON JULIANA NAYIVE 
Lista de espera 21 1074011407 ROMERO CALLE YAINER ANDRES 
Lista de espera 22 1036627859 DURANGO MEJIA SEBASTIAN  
Lista de espera 23 1005718353 ARROYAVE PEINADO SARA VASTI 
Lista de espera 24 1088346322 OSORIO ESPINOSA SERGIO ANDRES 
Lista de espera 25 1214742431 CORDOBA MURIEL DANIEL  
Lista de espera 26 1005965913 PEREZ PERDOMO KAREN DAYANNA 
Lista de espera 27 1033486198 TORO GUTIERREZ HEIDY  
Lista de espera 28 1000293727 MAYA VELÁSQUEZ SUSANA  
Lista de espera 29 1020443661 ESCUDERO CARMONA JOHN ANIBAL 
Lista de espera 30 1001363055 TUMBLE CORREA EVELIN ANDREA 
Lista de espera 31 1007918813 GOMEZ ACEVEDO LUCAS  
Lista de espera 32 1035970675 ALVAREZ ARIAS DANIEL  
Lista de espera 33 1082916660 GÓMEZ PEÑA LUIS DAVID 
Lista de espera 34 1001015704 SILVA OCAMPO ISABEL  
Lista de espera 35 1000640418 OROZCO LOPEZ JUAN DAVID 
Lista de espera 36 1021922226 AGUDELO RAMIREZ MARIA CAMILA 
Lista de espera 37 1126427473 PÉREZ NOVOA RUT EMILY 
Lista de espera 38 1017922681 ROCA RODAS MARIA FERNANDA 
Lista de espera 39 1032176953 CORRALES GONZALEZ JHONATAN ALEXANDER 
Lista de espera 40 1017239147 ARDILA  VALENTINA YEPES 
Lista de espera 41 1116263526 ESCOBAR RIOS YEISON ESTEVAN 
Lista de espera 42 1039475566 RIOS GAVIRIA DAYANA PATRICIA 
Lista de espera 43 1000100707 GALLEGO GARCIA ALEJANDRO  
Lista de espera 44 1152439551 PIZARRO JARAMILLO LUIS FELIPE 
Lista de espera 45 1007567446 INFANTE OLIVEROS MANUEL ALEJANDRO 
Lista de espera 46 1193051306 MARTINEZ TAMAYO LUISA FERNANDA 
Lista de espera 47 1033652831 OLAYA MARTINEZ CARLOS FERNANDO 
Lista de espera 48 1027940963 BORJA LÓPEZ VALENTINA  
Lista de espera 49 1013662745 FORERO ROBLEDO PAULA ESTEFANIA 
Lista de espera 50 71797953 CAMARGO RODRIGUEZ JIMMY ANTONIO 



 

 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Lista de espera 51 1123639097 MARIN CALDERON LAURA VALENTINA 
Lista de espera 52 1000534350 MARIN CALDERON JUAN PABLO 
Lista de espera 53 1152223449 CARO VALENCIA SERGIO  
Lista de espera 54 1007055638 CARDONA CORREA JIMENA  
Lista de espera 55 1037238228 JIMÉNEZ PIEDRAHITA EDWAR  
Lista de espera 56 1000407282 MEJIA JARAMILLO CAROLINA  
Lista de espera 57 1001509797 ECHAVARRIA SILVA JEIDIS YOMARA 
Lista de espera 58 1001132243 CALLE LOPEZ JUAN CAMILO 
Lista de espera 59 1000764348 GARCIA GIL ESTEBAN  

 
 

Estilismo de Moda para Industrias Creativas 
Seleccionado 5 

Lista de espera 33 
 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Seleccionado 1 1033178441 DAVID GIRALDO HEIDY MICHELL 
Seleccionado 2 1006293835 GEORGE BENITEZ MANUELA  
Seleccionado 3 1143440282 BOLÍVAR OSORIO TATIANA LOREINE 
Seleccionado 4 1036616016 GARCIA OROZCO JENNIFER  
Seleccionado 5 1000295585 CHACON AMORTEGUI JUAN ESTEBAN 

Lista de espera 1 1019988979 PEREZ HERRERA NATALIA  
Lista de espera 2 1193515773 CABEZAS RESTREPO JULIAN DAVID 
Lista de espera 3 1017241437 URIBE FRANCO CAROLINA  
Lista de espera 4 1000393066 SANCHEZ LOPEZ MARIA JOSE 
Lista de espera 5 43050862 GAVIRIA FLOREZ LUZ ANGELA 
Lista de espera 6 1152225962 SUÁREZ GÓMEZ SEBASTIÁN  
Lista de espera 7 1068739012 COA VALDELAMAR IVON INES 
Lista de espera 8 1037650085 MARTÍNEZ GÓMEZ JAMILTON ALEXÁNDER 
Lista de espera 9 1035416990 SERNA CASTRO GLORIA ELIANA 
Lista de espera 10 1000747218 MUÑOZ VÁSQUEZ BRITANY  
Lista de espera 11 43912993 OROZCO PULGARIN ALEJANDRA MARIA 
Lista de espera 12 1045113772 GARZÓN BARRIENTOS DANIEL ALBERTO 
Lista de espera 13 1001499778 FORONDA GAVIRIA NAVIA ISABEL 
Lista de espera 14 1020113339 SOLANO HENAO ANA SOFIA 
Lista de espera 15 1021922629 RIVERA RODRIGUEZ MARIA  
Lista de espera 16 1067871692 MENDEZ HERRERA KAROL MARIANA 
Lista de espera 17 1013459212 HURTADO MONTOYA ANA ISABEL 
Lista de espera 18 1020111996 LOPEZ MUÑOZ NICOLLE  
Lista de espera 19 1000871962 ALVAREZ YEPES VALERIA  
Lista de espera 20 1007816144 ACOSTA RODRIGUEZ DAYAN ALEXANDER 
Lista de espera 21 1052942197 GRANADOS OSORNO VERÓNICA  
Lista de espera 22 1001226443 CASTILLO  BRAYAN ALEXANDER 
Lista de espera 23 1036608284 DIAZ NEIRA LINA PAOLA 



 

 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Lista de espera 24 1017230148 GOMEZ PABOM MELISA DAYANA 
Lista de espera 25 1017234559 CRUZ GONZÁLEZ FRANCIA ELENA 
Lista de espera 26 1152184399 HERNANDEZ BETANCUR DIANA CRISTINA 
Lista de espera 27 1034916329 PEREZ ACEVEDO SANTIAGO  
Lista de espera 28 1128384420 PINILLA CARDONA JOHNNY ALEJANDRO 
Lista de espera 29 1037581527 MUÑOS CARDENAS LINA VALERIA 
Lista de espera 30 1037671076 LOZANO DIAZ SERGIO ALEXANDER 
Lista de espera 31 1128268753 URREA TUNJANO LAURA  
Lista de espera 32 1152463111 MERCADO PÉREZ DANIELA  
Lista de espera 33 1037448901 QUINTERO VALENCIA KAREN LICED 

 
 

Fotografía para las Industrias Creativas 
Seleccionado 4 

Lista de espera 29 
 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Seleccionado 1 39177995 SANCHEZ GALEANO ISABEL CRISTINA 
Seleccionado 2 1039597679 CASTRILLON ISAZA KEVIN  
Seleccionado 3 14013607 ACOSTA LUKAS EIDER  
Seleccionado 4 1036653704 AYALA GIRALDO JORGE JOHAN 

Lista de espera 1 1000083597 CASTRILLON BUILES CAROLINA  
Lista de espera 2 1000899479 VIDALES RIVERO JUAN CARLOS 
Lista de espera 3 1036683298 GRISALES GONZALEZ VALENTINA  
Lista de espera 4 1025885213 CÓRDOBA OSORIO MARIA FERNANDA 
Lista de espera 5 1037582856 ARIAS ORTIZ CLAUDIA MARCELA 
Lista de espera 6 1143231256 ARCILA SANTA MARIA DANIELA  
Lista de espera 7 1000537933 RAMIREZ OTALVARO DANIELA  
Lista de espera 8 1128389081 LOAIZA MARIN SANDRA VIVIANA 
Lista de espera 9 1077434711 RODRIGUEZ  JINNER  
Lista de espera 10 1193544921 VARGAS MURIEL SARA  
Lista de espera 11 1018222843 SUAREZ CARDONA MARIANA  
Lista de espera 12 1025881759 ESCOBAR DAVILA MARIA VALERIA 
Lista de espera 13 1007940699 DUQUE PARRA MIGUEL ANGEL 
Lista de espera 14 1000306269 OLIVEROS CARDONA LADY VANESA 
Lista de espera 15 43276882 GONZALEZ PULGARIN PAULINA  
Lista de espera 16 1039474257 ZAPATA AMAYA ANGELA JALIHANNY 
Lista de espera 17 1192897337 BLANDON PALACIO LAURA GISEL 
Lista de espera 18 1032013498 ESCOBAR RENDON SOFIA ISABELL 
Lista de espera 19 1001096887 MEDINA OSPINA LAURA VALENTINA 
Lista de espera 20 8026149 RIVERA MOTATO FRANCISCO JAVIER 
Lista de espera 21 1035427186 ECHEVERRI YADIRA ALEJANDRA 
Lista de espera 22 1022990839 PINILLA AVILA JULIANA  
Lista de espera 23 1010148990 MANRIQUE TIBOCHA ANDREA VANESA 



 

 

Lista de espera 24 1152461405 MONTOYA SEPÚLVEDA JEFERSON  
Lista de espera 25 1126427612 SUAREZ RODRIGUEZ GENESIS JERALDINE 
Lista de espera 26 1045721519 COBA ARDILA LAURA MILENA 
Lista de espera 27 1152718005 LÓPEZ OCAMPO ALEJANDRO  
Lista de espera 28 1003967890 GARZON RINCON NAYIBE  
Lista de espera 29 1152203338 DUQUE GRISALES NATALIA ALEXANDRA 

 
 

Pensamiento de Diseño para las Industrias Creativas / Fundamentación en la 4ri 
Seleccionado 11 
Lista de espera 2 

 
ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 

Seleccionado 1 1042210104 ECHEVERRI PLAYONERO CAMILA ALEJANDRA 
Seleccionado 2 1193519455 GIRALDO ECHEVERRI DANIELA  
Seleccionado 3 1037605642 GIRALDO ROJO DIANA SOLANLLY 
Seleccionado 4 1037666366 SANTAMARIA ALICIA CRISTINA 
Seleccionado 5 1037655380 PEREZ MARTINEZ ANA SOFIA 
Seleccionado 6 1001414733 VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ MARIA FERNANDA 
Seleccionado 7 1007055298 BENTACUR ROMÁN ANDERSON  
Seleccionado 8 1035950230 GARCIA VARGAS PABLO ANDRES 
Seleccionado 9 43202835 RIASCOS ARBELAEZ MONICA NATHALIA 
Seleccionado 10 1152195801 RESTREPO GOMEZ TATIANA MARCELA 
Seleccionado 11 1127624260 GALINDO ROJAS THABATA NICOLE 

Lista de espera 1 31837786 MANZANILLA QUINTERO ABRIL DENIMAR 
Lista de espera 2 1001234117 PUERTA URAN MARIA PAULINA 

 
 

Producción de Imagen Digital 
Seleccionado 4 
Lista de espera 4 

 
 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Seleccionado 1 1214734788 BUSTAMANTE TRIANA JONATHAN  
Seleccionado 2 1152204368 LÓPEZ ROJAS BRAHIAN CAMILO 
Seleccionado 3 1040740384 HERRERA SALAZAR LUISA MARÍA 
Seleccionado 4 1000869666 ARIAS CALLE JHON EDWIN 

Lista de espera 1 1038130906 GOMEZ  ANGELICA  
Lista de espera 2 3593868 PALACIO BERMUDEZ SERGIO ALEXANDER 
Lista de espera 3 8027633 CANO CASTAÑO SANTIAGO ALBERTO 
Lista de espera 4 1000295396 MONTOYA CARDONA KARINA  

 
 
 



 

 

Realidad Virtual y Aumentada para la Creatividad 
Seleccionado 3 

Lista de espera 12 
 

ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 
Seleccionado 1 1025529362 ARIAS ZUÑIGA ANDRES FELIPE 
Seleccionado 2 1032012699 MORALES GARCIA MAIKEN ANDRES 
Seleccionado 3 1025888599 RUIZ PULGARIN ANA SOFIA 

Lista de espera 1 1000533065 JIMENEZ ZEA DIANA CRISTINA 
Lista de espera 2 1000441455 OSSA RODRIGUEZ JOSE DANIEL 
Lista de espera 3 1001229504 MEDINA AGUDELO KENNETH ALEXANDER 
Lista de espera 4 1027802940 GONZALEZ LASTRE MARIA CAMILA 
Lista de espera 5 1035701008 MANCO  LILIAN ELIN 
Lista de espera 6 1033176613 HERRERA GARCIA ESTEBAN ANDRES 
Lista de espera 7 1023627051 JIMENEZ NOREÑA ALEJANDRO  
Lista de espera 8 71386974 FLOREZ RUIZ JHONNY KLEIDER 
Lista de espera 9 1017221361 BRAN PEREZ TATIANA ANDREA 
Lista de espera 10 1033180752 BUSTAMANTE RUEDA NICOLLE ANDREA 
Lista de espera 11 1152444871 GUARIN MENA LEIDY ALEXANDRA 
Lista de espera 12 1032070917 FRANCO RESTREPO JESUS DAVID 

 
Turismo Cultural Motor de Desarrollo en la 4RI / Fundamentos del Turismo en la 4RI 

Seleccionado 9 
Lista de espera 3 

 
ESTADO PUESTO DOCUMENTO NOMBRE 

Seleccionado 1 1049563584 MALDONADO CASTAÑEDA SANDY LUCIA 
Seleccionado 2 1000872926 VASQUEZ CHAVARRIA JULIANA ANDREA 
Seleccionado 3 1017147498 LONDOÑO RAMIREZ JUAN CAMILO 
Seleccionado 4 43252217 SERNA ORTEGA PAULA ANDREA 
Seleccionado 5 1022142384 JIMENEZ MEJIA MIGUEL ANGEL 
Seleccionado 6 1017936967 SANCHEZ VASQUEZ SARA  
Seleccionado 7 1013458756 ARDILA ORTIZ SALOME  
Seleccionado 8 1759607 DOMINGUEZ RODRIGUEZ LEIXIMAR 
Seleccionado 9 1000889217 TABORDA MONTOYA ANGELICA DAHIANA 

Lista de espera 1 43154130 OSORIO BARRERA SANDRA MILENA 
Lista de espera 2 225891677 PINZON VILLARREAL KATHERINE ISABEL 
Lista de espera 3 32109773 ATEHORTUA CAMPIÑO MARY LUZ 



 

 

 


	RESOLUCIÓN. No 2557
	POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA ANEXO 2 DE LA RESOLUCIÓN No. 849 DEL 12 DE JULIO DE 2024 “POR LA CUAL SE DECLARAN BENEFICIARIOS DE LA COHORTE 2024-1 LA CONVOCATORIA “VISION4RIOS”
	PARA EL PROYECTO DE TALENTO ESPECIALIZADO DE LISTAS DE ESPERA- HABILITADOS”.
	CONSIDERANDO QUE
	Que, mediante Resolución No. 788 del 16 de mayo de 2024 se abrió convocatoria VISION4RIOS de la comuna 2, comuna 80 y población en general para aspirantes en el proyecto Talento Especializado - SAPIENCIA 2024-1, y se establecieron otras disposiciones.
	RESUELVE
	ANEXO 2

		2024-10-29T10:32:51-0500
	CASTRO GIL YESID MIGUEL




